
RAFAEL ALVAREZ CUETO
25.6 kW 21 de Julio de 2025

PDBT 886240305702

4,200 kWh $ 19,049

40 6,033 kWh $89

99.53 % BIMESTRE $ 18,960

$114,294.00 MXN $534.00 MXN $113,760.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 640 W 40 112 m 2 $ 108,487.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.9 %



Propuesta 1 21 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

20250394

RAFAEL ALVAREZ CUETO  

40 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 60,000.00

40 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 60,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 31125 $ 31,125.00

10 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8800 $ 88,000.00

40 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2900 $ 116,000.00

Subtotal $ 361,625.00

Descuento $ 54,243.75

IVA $ 49,181.00

TOTAL (MXN) $ 356,562.25

Precio por watt instalado 13.93 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 114,294.00 $ 534.00 $ 108,487.50 $ 113,760.00 $ 222,247.50 $ -134,314.75

2 $ 117,722.82 $ 550.02 $ 0.00 $ 117,172.80 $ 117,172.80 $ -17,141.95

3 $ 121,254.50 $ 566.52 $ 0.00 $ 120,687.98 $ 120,687.98 $ 103,546.03

4 $ 124,892.14 $ 583.52 $ 0.00 $ 124,308.62 $ 124,308.62 $ 227,854.66

5 $ 128,638.90 $ 601.02 $ 0.00 $ 128,037.88 $ 128,037.88 $ 355,892.54

6 $ 132,498.07 $ 619.05 $ 0.00 $ 131,879.02 $ 131,879.02 $ 487,771.56

7 $ 136,473.01 $ 637.62 $ 0.00 $ 135,835.39 $ 135,835.39 $ 623,606.95

8 $ 140,567.20 $ 656.75 $ 0.00 $ 139,910.45 $ 139,910.45 $ 763,517.40

9 $ 144,784.22 $ 676.46 $ 0.00 $ 144,107.76 $ 144,107.76 $ 907,625.16

10 $ 149,127.75 $ 696.75 $ 0.00 $ 148,431.00 $ 148,431.00 $ 1,056,056.16

11 $ 153,601.58 $ 717.65 $ 0.00 $ 152,883.93 $ 152,883.93 $ 1,208,940.09

12 $ 158,209.63 $ 739.18 $ 0.00 $ 157,470.45 $ 157,470.45 $ 1,366,410.53

13 $ 162,955.91 $ 761.36 $ 0.00 $ 162,194.56 $ 162,194.56 $ 1,528,605.09

14 $ 167,844.59 $ 784.20 $ 0.00 $ 167,060.40 $ 167,060.40 $ 1,695,665.49

15 $ 172,879.93 $ 807.72 $ 0.00 $ 172,072.21 $ 172,072.21 $ 1,867,737.69

16 $ 178,066.33 $ 831.95 $ 0.00 $ 177,234.37 $ 177,234.37 $ 2,044,972.07

17 $ 183,408.32 $ 856.91 $ 0.00 $ 182,551.40 $ 182,551.40 $ 2,227,523.47

18 $ 188,910.57 $ 882.62 $ 0.00 $ 188,027.95 $ 188,027.95 $ 2,415,551.42

19 $ 194,577.88 $ 909.10 $ 0.00 $ 193,668.79 $ 193,668.79 $ 2,609,220.20

20 $ 200,415.22 $ 936.37 $ 0.00 $ 199,478.85 $ 199,478.85 $ 2,808,699.05

21 $ 206,427.68 $ 964.46 $ 0.00 $ 205,463.21 $ 205,463.21 $ 3,014,162.27

22 $ 212,620.51 $ 993.40 $ 0.00 $ 211,627.11 $ 211,627.11 $ 3,225,789.38

23 $ 218,999.12 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 217,975.92 $ 217,975.92 $ 3,443,765.30

24 $ 225,569.10 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 224,515.20 $ 224,515.20 $ 3,668,280.50

25 $ 232,336.17 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 231,250.66 $ 231,250.66 $ 3,899,531.16

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,321.6 6,652.9 6,101.6 5,904.4 5,381.5 5,988.4

Consumo actual 4,200.0 4,200.0 4,200.0 4,200.0 4,200.0 4,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


